Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2023 №   2387

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.01.2022 № 375

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.03.2022

№ 1179, от 19.05.2022 № 2179, от 23.08.2022 № 3922, от 02.12.2022

№ 5883, от 29.12.2022 № 6448, от 01.02.2023 № 412).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

2387п

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 18.05.2023 № 2387

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование

и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы

1. В Паспорте муниципальной программы позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом

и по годам реализации" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники фи-
нансирования муниципаль-
ной программы в целом и
по годам реализации

     (тыс. рублей)

Год Источник финансирования
бюджет

Великого
Новгорода

областной бюджет
(дорожный фонд

Новгородской области)

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

всего

2022 79 496,31 851 930,41 - - 931 426,72
2023 69 202,42 1 118 887,98 - - 1 188 090,40
2024 24 170,60 456 730,50 - - 480 901,10
2025 19 453,10 163 585,00 - - 183 038,10
2026 77 200,10 1 467 776,00 - - 1 544 976,10
2027 467 823,60 9 738 445,90 - - 10 206 269,50
Всего 737 346,13 13 797 355,79 - - 14 534 701,92".

2. В разделе 1 в абзаце двенадцатом слова "от 22.11.2008 № 1734-р" заменить словами "от 27.11.2021 № 3363-р".

3. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

 3

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации
(годы)

Целе-
вой

пока-
затель

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам1 (тыс. рублей)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача. Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам Великого Новгорода

1.1. Реализация подпрог-
раммы "Строитель-
ство, реконструкция,
капитальный ремонт
и ремонт автомо-
бильных дорог Ве-
ликого Новгорода"

КАГ, МКУ
"УКС"

2022 -
2027

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
1.1.4,
1.1.5,
1.1.6,
1.1.7,
1.1.8,
1.1.9,

1.1.10,
1.1.11,
1.1.12

областной бюд-
жет (субсидия

дорожного фон-
да Новгородской

области)

бюджет Велико-
го Новгорода,
федеральный

бюджет

486 745,300 652 687,980 288 970,300 59 132,700 1 238 814,000 9 509 483,900

39 165,800 40 865,322 8 564,500 3 112,400 62 302,000 452 925,500

2. Задача. Поддержание технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог Великого Новгорода в соответствии с нормативными
требованиями

_____________________

1 Объем финансирования по годам ежегодно корректируется после принятия решения Думы Великого Новгорода о бюджете Великого Новгорода на очередной финансовый
год и на плановый период.

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1. Реализация подпрог-
раммы "Содержание
автомобильных до-
рог Великого Новго-
рода"

КУГДХ,
МКУ

"Городское
хозяйство"

2022 -
2027

2.1.1,
2.1.2,
2.1.3,
2.1.4,
2.1.5,
2.1.6,
2.1.7,
2.1.8

областной бюд-
жет (субсидия

дорожного фон-
да Новгородской

области)

бюджет Велико-
го Новгорода

365 185,100 466 200,000 227 760,200 104 452,300 228 962,000 228 962,000

35 078,469 25 137,100 13 606,100 14 340,700 12 898,100 12 898,100

3. Задача. Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде и увеличение пропускной способности улично-дорожной сети

3.1. Реализация подпрог-
раммы "Обеспече-
ние безопасности
дорожного движе-
ния в Великом Нов-
городе"

КУГДХ,
МКУ

"Городское
хозяйство",

МКУ
"УКС",

ОГИБДД

2022 -
2027

3.1.1,
3.1.2,
3.1.3,
3.1.4,
3.1.5,
3.1.6,
3.1.7,
3.1.8,
3.1.9,

3.1.10,
3.1.11,
3.1.12

бюджет Велико-
го Новгорода,
внебюджетные

средства

5 252,000 3 200,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000 2 000,000".

4. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

изложить в следующей редакции:

 5

"Объемы и источники фи-
нансирования подпрограм-
мы в целом и по годам
реализации

     (тыс. рублей)

Год Источник финансирования
бюджет

Великого
Новгорода

областной бюджет
(дорожный фонд

Новгородской области)

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

всего

2022 39 165,84 486 745,31 - - 525 911,15
2023 40 865,32 652 687,98 - - 693 553,30
2024 8 564,50 228 970,30 - - 237 534,80
2025 3 112,40 59 132,70 - - 62 245,10
2026 62 302,00 1 238 814,00 - - 1 301 116,00
2027 452 925,50 9 509 483,90 - - 9 962 409,40
Всего 606 935,56 12 175 834,19 - - 12 782 769,75";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"1.1. Мероприятие 1. Проек-

тирование, капитальный
ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог Вели-
кого Новгорода

КАГ, МКУ
"УКС", коми-
тет, МКУ "Го-
родское хозяй-

ство"

2022 -
2027

1.1,
1.2,
1.3,
1.4,
1.5,
1.6,
1.7

областной бюджет
(субсидия дорож-
ного фонда Новго-
родской области)

бюджет Великого

Новгорода

117 637,008

22 820,645

54 682,70

18 768,297

9 306,80

4 129,90

42 176,80

2 219,90

214 324,00

18 222,00

1 420 023,90

72 185,50";

в подпункте 1.1.6:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "6 460,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

 6

"6 460,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "340,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"340,00";

в подпункте 1.1.16:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "3 800,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"3 800,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "200,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"200,00";

в подпункте 1.1.17 графу 4 изложить в следующей редакции:

"2023";

в подпункте 1.1.18:

графу 4 изложить в следующей редакции:

"2023";

в графе 8:

 7

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "7 600,00" заменить

цифрами "7 286,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "400,00" заменить цифрами "383,65";

в подпункте 1.1.19:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "12 293,90" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"12 293,90";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "1 012,50" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 012,50";

в подпункте 1.1.20:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "570,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"570,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "30,00" исключить;

 8

графу 11 изложить в следующей редакции:

"30,00";

в подпункте 1.1.21:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "7 600,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"7 600,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "400,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"400,00";

в подпункте 1.1.39:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "570,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"570,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "30,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

 9

"30,00";

в подпункте 1.1.50:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "2 200,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"2 200,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "200,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"200,00";

в подпункте 1.1.57 в графе 8:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "5 716,20" заменить

цифрами "5 270,20";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "300,80" заменить цифрами "277,15";

в подпункте 1.1.58:

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "3 420,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"3 420,00";

 10

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "180,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"180,00";

пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.63 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"1.1.63. Разработка проектно-сметной

документации и выполнение
работ по капитальному ре-
монту Тихвинской ул. в части
организации дополнительных
парковочных машино-мест
напротив дома № 11/16 и со
стороны дома № 13 в Вели-
ком Новгороде

КАГ,
МКУ

"УКС"

2023 - областной бюджет
(субсидия дорожно-
го фонда Новгород-

ской области)

бюджет Великого
Новгорода

-

-

-

1 506,91

-

-

-

-

-

-

-

-";

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"2.1. Мероприятие 1. Проектирова-

ние, строительство (реконст-
рукция) объектов муници-
пальной собственности

КАГ,
МКУ

"УКС"

2022 -
2027

1.8,
1.9,

1.10,
1.11,
1.12

областной бюджет
(субсидия дорожно-
го фонда Новгород-

ской области)

бюджет Великого
Новгорода

9 708,30

11 738,315

53 287,30

16 590,63

41 283,90

2 632,50

16 955,90

892,50

1 024 490,00

44 080,00

8 089 460,00

380 740,00";

в подпункте 2.1.9 в графе 8:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "570,00" заменить

цифрами "1 330,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "30,00" заменить цифрами "70,00";

в подпункте 2.1.10:

 11

в графе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 9 цифры "3 420,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"3 420,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "190,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"190,00";

в подпункте 2.1.15:

в графе 4 цифры "2024-2025" заменить цифрами "2025";

в графе 9:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "950,00" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "50,00" исключить;

в подпункте 2.1.42 в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), графу 8

изложить в следующей редакции:

"872,30";

в подпункте 2.1.45:

в графе 4 цифры "2023" заменить цифрами "2023, 2024";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), графу 9  изложить в

следующей редакции:

 12

"41 283,90";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 9 изложить в следующей редакции:

"2 632,50";

в подпункте 2.1.46:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство объекта: Большая Московская ул., на участке от ул. Державина до ул. 20 Января. Реконструкция ул. 20 Января

на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул. в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода (выделение этапа

незавершенного строительства - этап 1)";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "14 420,29" заменить цифрами "12 913,38";

в пункте 3.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 8 цифры "394 718,00" заменить цифрами "444 718,00";

в графе 9 цифры "72 716,00" заменить цифрами "119 736,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 8 цифры "3 988,40" заменить цифрами "4 493,50";

в графе 9 цифры "734,60" заменить цифрами "1 209,60";

подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"3.1.2. Выполнение работ по ремонту авто-
мобильных дорог: ул. Державина,
просп. Александра Корсунова,
ул. М. Джалиля-Духовская (тро-

комитет, МКУ
"Городское хо-

зяйство"

2023,
2024

1.4,
1.5,
1.6

областной бюджет
(субсидия дорожно-
го фонда Новгород-

ской области)

- 302 200,00 105 663,60 - - -

 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

туары), участок автомобильной
дороги улица Большая Московская
(от ул. Федоровский ручей до
транспортной развязки Большой
Московской ул. - ул. Державина),
автомобильная дорога в квар-
тале 152 Великого Новгорода;
участок автомобильной дороги
ул. Псковская (от ул. Речная до
транспортной развязки Псковс-
кая ул. - ул. Белова); площадь
Строителей, участок автомобиль-
ной дороги ул. Мерецкова-Воло-
сова (от ул. Троицкая до ул. Боль-
шая Власьевская), участок авто-
мобильной дороги ул. Германа
(от ул. Большая Санкт-Петербург-
ская до ул. Октябрьская); участок
автомобильной дороги Сырковское
шоссе (от ул. Большая Санкт-
Петербургская до д. № 3Б по Сыр-
ковскому шоссе), включая услуги
по строительному контролю

бюджет Великого
Новгорода

- 3 054,10 1 067,502 - - -";

в подпункте 3.1.5 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "1 146,50" заменить цифрами

"1 146,51";

в подпункте 3.1.13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 8 цифры "87 000,00" заменить цифрами "85 242,75";

в графе 9 цифры "72 716,00" заменить цифрами "71 099,185";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

 14

в графе 8 цифры "878,79" заменить цифрами "861,13";

в графе 9 цифры "734,60" заменить цифрами "718,268";

дополнить подпунктами 3.1.14, 3.1.15 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"3.1.14. Реконструкция существую-

щего участка и строитель-
ство недостающего участка
ул. Королёва в Великом
Новгороде (осуществление
строительного контроля)

КАГ,
МКУ

"УКС"

2023,
2024

- областной бюджет
(субсидия дорож-
ного фонда Новго-
родской области)

бюджет Великого

Новгорода

-

-

1 603,80

16,20

1 465,20

14,80

-

-

-

-

-

-

3.1.15. Реконструкция существую-
щего участка и строитель-
ство недостающего участка
ул. Королёва в Великом
Новгороде (осуществление
авторского надзора)

-"- -"- - областной бюджет
(субсидия дорож-
ного фонда Новго-
родской области)

бюджет Великого

Новгорода

-

-

153,45

1,55

151,615

1,532

-

-

-

-

-

-";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"Итого

в том числе:

 525 911,148 593 554,30 237 534,802 62 245,10 1 301 116,00 9 962 409,40

областной бюджет
(субсидия дорож-
ного фонда Новго-
родской области)

бюджет Великого

Новгорода

486 745,308

39 310,73

552 688,98

40 865,322

228 970,30

8 564,502

59 132,70

3 112,40

1 238 814,00

62 302,00

9 509 483,90

452 925,50".

5. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 15

1 2 3 4 5 6
"2023 25 137,100 466 200,000 - - 491 337,100";
"Всего 113 958,569 1 621 521,600 - - 1 735 480,169";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "34 851,500" заменить цифрами

"25 137,100";

в подпункте 1.1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "3 450,000" заменить

цифрами "5 336,900";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

"Итого  400 263,569 491 337,100 241 366,300 118 793,000 241 860,100 241 860,100

в том числе: областной бюджет
(субсидия дорож-
ного фонда Новго-
родской области)

365 185,100 466 200,000 227 760,200 104 452,300 228 962,000 228 962,000

 бюджет Великого
Новгорода

35 078,469 25 137,100 13 606,100 14 340,700 12 898,100 12 898,100".

6. В подпрограмме "Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде" в разделе "Перечень мероприятий

подпрограммы":

6.1. В подпункте 1.1.4 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Установка кованых пешеходных перильных ограждений на пересечении ул. Газон и ул. Людогоща;

установка кованых пешеходных перильных ограждений (тип - крест) на пересечении Большой Московской ул. и

ул. Рахманинова;

 16

установка пешеходных перильных ограждений (тип - крест) на Чудинцева ул., д. 1/1;

установка пешеходных перильных ограждений (тип - крест) на ул. Державина, д. 1;

установка пешеходных перильных ограждений (тип - крест) на пересечении Великой ул. и Колмовской наб.;

установка пешеходных перильных ограждений (тип - крест) на ул. Ломоносова, д. 2";

6.2. В подпункте 1.1.11 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Установка дополнительных источников освещения на пешеходных переходах:

ул. Меделеева, д. 1;

ул. Попова, д. 16;

на пересечении Пестовской и Московской улиц (2 ед.);

на пересечении Московской и Народной улиц;

Московская ул., д. 22, корп. 1;

Московская ул., д. 28, корп. 1;

под путепроводом на просп. Александра Корсунова".

_______________________________________________________